
 

KRAJSKÝ ÚŘAD                                                                                                          
JIHOČESKÝ KRAJ    
Odbor ekonomický 
Oddělení přezkumu a metodiky hospodaření obcí 
U Zimního stadionu 1952/2 
370 76  České Budějovice 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 1 z 10 
 

 

 

  *KUCBX01BDASP* 
                                               KUCBX01BDASP 

                                                                    

 
 
 
 
 

Z p r á v a  o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2023 

obce Pleše, IČO 00512702 
 
 

 
Přezkoumání bylo vykonáno v sídle územního celku ve dnech:  
05.12.2023 jako dílčí přezkoumání 
20.02.2024 jako konečné přezkoumání 
 
Přezkoumání hospodaření obce Pleše za rok 2023 ve smyslu ustanovení § 42 zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu se zákonem č. 420/2004 Sb., 
o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí, ve znění 
pozdějších předpisů, bylo zahájeno dne 02.08.2023 Krajským úřadem Jihočeského kraje 
doručením písemného oznámení. 

 
 

Přezkoumané období od 01.01.2023 do 31.12.2023. 

 

Přezkoumání vykonal: 

 - kontrolor pověřený řízením přezkoumání: Jaroslav Holub 
 
 
Pověření k přezkoumání podle § 5 zákona č. 420/2004 Sb. a § 4 a § 6 zákona č. 255/2012 Sb. 
vydal Krajský úřad Jihočeského kraje pod č. 469/2023/OEKO-PŘ dne 19. 7. 2023.   
 
 
Přezkoumání bylo vykonáno výběrovým způsobem. 

 

Při přezkoumání poskytli součinnost:  Jaroslav Marsa - starosta 

 Miroslava Holcová - účetní 
             

 
 
 
 
 
 
 

Spisová značka: OEKO-PŘ 78984/2023/evpa 
Číslo jednací: KUJCK 25726/2024 
 

     
 



Č. j.: KUJCK 25726/2024 
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 78984/2023/evpa 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 2 z 10 
 
 

 
Předmět přezkoumání: 

Předmětem přezkoumání hospodaření jsou oblasti hospodaření uvedené v § 2 odst. 1 a 2 zákona 
č. 420/2004 Sb., posouzené podle hledisek uvedených v § 3 tohoto zákona. 

Při posuzování jednotlivých právních úkonů se vychází ze znění právních předpisů platných ke dni 
uskutečnění tohoto úkonu. 

Podle ustanovení § 2 odst. 3 zákona č. 420/2004 Sb. nebyly předmětem přezkoumání údaje, na které 
se vztahuje povinnost mlčenlivosti podle daňového řádu.  

Poslední kontrolní úkon tj. kontrola inventurního soupisu účtu 231, byl učiněn dne 20. 2. 2024. 

 
 
A.  Výsledek dílčích přezkoumání 
 
A.I.  Chyby a nedostatky napravené v průběhu dílčích přezkoumání za rok 2023 

Při přezkoumání hospodaření nebyly zjištěny takové chyby a nedostatky. 

 

A.II.  Chyby a nedostatky nenapravené z dílčích přezkoumání nebo zjištěné při konečném 
přezkoumání za rok 2023 

Při přezkoumání hospodaření nebyly zjištěny takové chyby a nedostatky. 

 

 

B.  Oblasti přezkoumání, u kterých nebyly zjištěny chyby  
a nedostatky 

podle ustanovení § 10 odst. 3 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb., které jsou uvedeny v členění podle 
ustanovení § 2 odst. 1 a 2 uvedeného zákona:  

 

1. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. a) plnění příjmů a výdajů rozpočtu včetně peněžních operací, týkajících se 
rozpočtových prostředků  

- přezkoumán: Ano 

2. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. b) finanční operace, týkající se tvorby a použití peněžních fondů  

- přezkoumán: Ano 
Obec netvoří peněžní fondy 

3. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. c) náklady a výnosy podnikatelské činnosti územního celku  

- přezkoumán: Ano 
ÚC neprovozuje podnikatelskou činnost 

4. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. d) peněžní operace, týkající se sdružených prostředků vynakládaných na 
základě smlouvy mezi dvěma nebo více územními celky, anebo na základě smlouvy s jinými právnickými 
nebo fyzickými osobami  

- přezkoumán: Ano 
ÚC nehospodaří se sdruženými prostředky 

 



Č. j.: KUJCK 25726/2024 
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 78984/2023/evpa 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 3 z 10 
 
 

5. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. e) finanční operace, týkající se cizích zdrojů ve smyslu právních předpisů o 
účetnictví  

- přezkoumán: Ano 

6. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. f) hospodaření a nakládání s prostředky poskytnutými z Národního fondu a 
s dalšími prostředky ze zahraničí poskytnutými na základě mezinárodních smluv  

- přezkoumán: Ano 
ÚC byly poskytnuty tyto prostředky ke dni 31. 12. 2024 : 
na položku 4116 - částka 16.000 Kč - politika zaměstnanosti  (Úřad práce), z toho UZ 13013 ve výši  
2.819 Kč, UZ 13013 ve výši 13.180,80 Kč 
na položku 4213 - částka 749.909 Kč stavební úpravy hřbitova, z toho UZ 89517 ve výši 269.968 Kč, UZ 
89518  ve výši 479.941 Kč 
 

7. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. g) vyúčtování a vypořádání finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, k 
rozpočtům krajů, k rozpočtům obcí, k jiným rozpočtům, ke státním fondům a k dalším osobám  

- přezkoumán: Ano 
účetní jednotka obdržela dle výkazu FIN 2-12 M ke dni 31. 12. 2023 : 
na položku 4111 - částku 37.000 Kč UZ 98008  na volby prezidenta 
na položku 4112 - částku 74.900 Kč na výkon státní správy 
na položku 4222 - částku 3.000.000 Kč na rekonstrukci prodejny UZ 00725 
na položku 4122 - částku 97.500 Kč podpora venkovských prodejen UZ 22020 
na položku 4116 - částku 155.500 Kč z toho 139.500 Kč na les UZ 29031  
 

8. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. a) nakládání a hospodaření s majetkem ve vlastnictví územního celku  

- přezkoumán: Ano 

9. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. b) nakládání a hospodaření s majetkem státu, s nímž hospodaří územní 
celek  

- přezkoumán: Ano 
ÚC nehospodaří s majetkem státu 

10. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. c) zadávání a uskutečňování veřejných zakázek, s výjimkou úkonů a 
postupů přezkoumaných orgánem dohledu podle zvláštního právního předpisu  

- přezkoumán: Ano 

11. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. d) stav pohledávek a závazků a nakládání s nimi  

- přezkoumán: Ano 

12. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. e) ručení za závazky fyzických a právnických osob  

- přezkoumán: Ano 
ÚC neručí za žádné tyto závazky 

13. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. f) zastavování movitých a nemovitých věcí ve prospěch třetích osob  

- přezkoumán: Ano 
ÚC nemá zastavený majetek 

14. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. g) zřizování věcných břemen k majetku územního celku  

- přezkoumán: Ano 
ÚC nemá uzavřenou novou smlouvu k zřízení věcného břemene 

15. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. h) účetnictví vedené územním celkem  

- přezkoumán: Ano 

 



Č. j.: KUJCK 25726/2024 
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 78984/2023/evpa 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 4 z 10 
 
 

16. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. i) ověření poměru dluhu územního celku k průměru jeho příjmů za poslední 
4 rozpočtové roky podle právního předpisu upravujícího rozpočtovou odpovědnost  

- přezkoumán: Ano 
 

 

 

C.  Plnění opatření k odstranění nedostatků zjištěných 
v předchozích letech 

 
C.I.  Při přezkoumání hospodaření územního celku v předchozích letech nebyly zjištěny 
                chyby a nedostatky. 

 

 

D.  Závěr z přezkoumání hospodaření za rok 2023 
 
 
 
D.I.  Při přezkoumání hospodaření obce za rok 2023 podle § 2 a § 3 zákona č. 420/2004 Sb.  
 
                                         nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 
 
 
 
D.II.  Upozornění na případná rizika, která lze dovodit ze zjištěných chyb a nedostatků, 

která mohou mít negativní dopad na hospodaření územního celku v budoucnu: 
Při přezkoumání hospodaření nebyla zjištěna žádná rizika, která by mohla mít negativní dopad  
na hospodaření územního celku v budoucnosti. 
 
 
D.III.  Poměrové ukazatele zjištěné při přezkoumání hospodaření: 
 
a) podíl pohledávek na rozpočtu územního celku  .......................................................  0 % 
b) podíl závazků na rozpočtu územního celku ......................................................  16,71 % 
c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku  ..........................  0 % 
 
 
D.IV.      Výrok o výši dluhu územního celku:  
 
Dluh územního celku nepřekročil 60 % průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové roky. 
 
Výše dluhu územního celku: 0 Kč 
 
60 % průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové roky: 4.972.404,96 Kč 
 
 
D.V.     Ostatní sdělení pro přezkoumávaný územní celek 
 
 
 



Č. j.: KUJCK 25726/2024 
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 78984/2023/evpa 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 5 z 10 
 
 

  
 
 
Vyhotovení zprávy: 
Pleše, dne: 20. 2. 2024 
 
 
 
Jméno a podpis kontrolora zúčastněného na přezkoumání hospodaření: 
 
                       Jaroslav Holub 

kontrolor pověřený řízením přezkoumání 
 
 

                            

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

  
 

Informační doložka: 

 
Tato zpráva má pouze charakter návrhu zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření.  
 
K zjištěním uvedeným v návrhu zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření je možné podat ve lhůtě 15 dnů 
ode dne předání návrhu zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření písemné stanovisko, a to doručením 
kontrolorovi pověřenému řízením přezkoumání, který může v odůvodněném případě stanovit lhůtu delší. 
 
Návrh zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření se stává konečným zněním zprávy okamžikem marného 
uplynutí lhůty 15 dnů, stanovené pro podání písemného stanoviska k dotčeným zjištěním. 
 
Za den předání návrhu zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření je považován den jejího dodání  
do datové schránky územního celku. 
 

 
Poučení: 
 
 
Orgány veřejné moci jsou v souladu se zákonem č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované 
konverzi dokumentů, ve znění pozdějších předpisů, povinny doručovat orgánům veřejné moci 
prostřednictvím datové schránky. S odkazem na zákon č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru  
pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů, musí být dokumenty opatřeny kvalifikovaným 
elektronickým podpisem a kvalifikovaným elektronickým časovým razítkem.  
 
 
 



Č. j.: KUJCK 25726/2024 
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 78984/2023/evpa 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 6 z 10 
 
 

 
 
Doklady a jiné materiály využité při přezkoumání: 
 
Návrh rozpočtu 

• na rok 2023, zveřejněn na internetových stránkách a na úřední desce obce ve lhůtách dle zákona - 
potvrzeno na dokumentu 

Pravidla rozpočtového provizoria 
• Rozpočtové provizorium schválené v ZO dne 28. 12. 2023 usnesením č. 60/2022 

Rozpočtová opatření 
• rozpočtové opatření č. 7/2023, schváleno starostou obce dne 27.10.2023, zveřejněno dne 

10.11.2023 
• rozpočtové opatření č. 8/2023, schváleno starostou obce dne 6.11.2023, zveřejněno dne 10.11.2023 

Rozpočtová opatření 
• ZO ze dne 17.10. 2022, usnesení č. 49/22 - pověřuje starostu ke schvalování a provádění 

rozpočtových opatření 
• rozpočtové opatření č. 2/2023, projednáno a schváleno v ZO dne 2.5.2023, usnesení č. 15/23, 

zveřejněno dne 9. 5. 2023  
• rozpočtové opatření č. 4/2023, schváleno starostou obce dne 11.7.2023, zveřejněno dne 14.7.2023 
• rozpočtové opatření č. 6/2023, schváleno starostou obce dne 22.9.2023, zveřejněno dne 25.9.2023 

Schválený rozpočet 
• na rok 2023, zveřejněn na internetových stránkách dle zákona 
• v ZO schválen dne 22. 3. 2023, usnesením č. 10/23, jako schodkový, který bude hrazen finančními 

prostředky minulých let a převodem peněz z vkladového účtu 
• celkové příjmy činí 10.000.000 Kč, celkové výdaje činí  16.600.000 Kč 

Střednědobý výhled rozpočtu 
• sestaven na roky 2024 - 2025, návrh zveřejněn v souladu se zákonem - potvrzeno na dokumentu, 

schváleno v ZO dne 27. 12. 2021, schválený dokument zveřejněn na internetových stránkách obce 
dle zákona 

Závěrečný účet 
• materiál návrhu závěrečného účtu zveřejněn v souladu se zákonem - potvrzeno na dokumentu, 

schváleno v ZO dne 21.6.2023, zápis č. 19/23 , schválený dokument zveřejněn na internetových 
stránkách obce dle zákona, bez výhrad 

Bankovní výpis 
• sestavený ke dni 30. 9. 2023 souhlasí (zůstatek) na Rozvahu sestavenou ke dni 30. 9. 2023 zůstatek 

účtu 231 - Základní běžný účet 
• Č. S. a.s., v.č. 110, ČNB v.č. 9 

Evidence majetku 
• pokladní výdajový doklad č. V00000041 ze dne 21.3.2023 na částku 3.983 Kč nákup fotopasti           

s příslušenstvím 
• účetní doklad č. 440023 ze dne 21.3.2023  
• zařazení do majetku na účet 028 účetní doklad č. 610026 ze dne 21.3.2023 v celkové hodnotě  

3.983 Kč 
• zařazovací protokol č. 1/23 ze dne 21.3.2023 číslo účtu 028 0000, inventurní číslo C/162 

Faktura 
• faktura došlá č. 0002023149 ze dne 15.12.2023 na částku 31.550,80 Kč za pěstební práce  
• předpis faktury účetní doklad č. 710149 ze dne 15.12.2023  
• úhrada faktury účetní doklad č. 000143 ze dne 15.12.2023  
• dle výpisu ze ZBÚ u Č. S. a.s., v.č. 143 obrat ze dne 15.12.2023  
•  
• faktura vydaná č. 0002023102 ze dne 22.11.2023 na částku 31.460 Kč za prodej dřeva 
• předpis faktury účetní doklad č. 610094 ze dne 22.11.2023  
• úhrada faktury účetní doklad č. 000142 ze dne 12.12.2023  
• dle výpisu ze ZBÚ u Č. S. a.s., v.č. 142 obrat ze dne 12.12.2023 

 
 
 
 



Č. j.: KUJCK 25726/2024 
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 78984/2023/evpa 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 7 z 10 
 
 

 
Faktura 

• faktura došlá č. 23168 ze dne 18.7.2023 na částku 205.200 Kč za opravu lesní cesty  
• předpis faktury účetní doklad č. 610062 ze dne 21.7.2023  
• úhrada faktury účetní doklad č. 000076 ze dne 21.7.2023  
• dle výpisu ze ZBÚ u Č. S. a.s., v.č. 76 obrat ze dne 21.7.2023  
•  
• faktura vydaná č. 2023011 ze dne 9.8.2023 na částku 471,90 Kč za prodej pozemků 
• předpis faktury účetní doklad č. 610066 ze dne 9.8. 2023  
• úhrada faktury účetní doklad č. 000082 ze dne 11.8.2023  
• dle výpisu ze ZBÚ u Č. S. a.s., v.č. 82 obrat ze dne 11.8.2023 

Hlavní kniha 
• sestavena ke dni 30. 9. 2023 

Hlavní kniha 
• sestavena ke dni 31. 12. 2023 

Inventurní soupis majetku a závazků 
• Plán inventur ze dne 27. 12. 2023 + podpisové vzory 
• Harmonogram prací inventarizace ze dne 27. 12. 2023 
• Zápis o proškolení členů inventarizační komise jmenovaných k provedení řádné inventarizace k 31. 

12. 2023 ze dne 28. 12. 2023 
• Inventarizační zpráva ze dne 31. 1. 2024 
• Inventarizace majetku a závazků účtů : 018, 019, 021, 022, 028, 031, 042, 052, 061, 069, 078, 079, 

081, 082, 088, 132, 244, 261, 311, 314, 321, 324, 331, 336, 337, 342, 343, 374, 378, 4%1, 403, 
406, 455, 462, 905, 909, 971, 231 

• výpis z katastru nemovitostí ze dne 2. 1. 2024 
• Výpis z obchodního rejstříku ze dne 3. 1. 2024 
• Výpis z účtu u Č. S. a.s., č.v. 148 
• Výpis z účtu ČNB poř.č. 12 
• Rekapitulace mezd za organizační středisko za období 12/2023 

Kniha došlých faktur 
• sestavena ke dni 30. 9. 2023 
• od č. 2023001 do č. 2023109 o celkovém objemu faktur v částce 3.276.311,83 Kč 

Kniha došlých faktur 
• sestavena ke dni 31. 12. 2023 
• od č. 2023001 do č. 2023158 o celkovém objemu faktur v částce 9.132.041,36 Kč 

Kniha odeslaných faktur 
• sestavena ke dni 30. 9. 2023 
• od č. 2023001 do č. 2023089 o celkovém objemu faktur v částce 111.764,61 Kč 

Kniha odeslaných faktur 
• sestavena ke dni 31. 12. 2023 
• od č. 2023001 do č. 2023106 o celkovém objemu faktur v částce 741.907,14 Kč 

Pokladní doklad 
• výdajový pokladní doklad č. V00000079 ze dne 12.6.2023 ve výši 285 Kč za magnet - příchytku 
• účetní doklad č.  440044 ze dne 12.6.2023  
•  
• příjmový pokladní doklad č. P0000124 ze dne 22.9.2023 ve výši 3.000 Kč za nájem čp. 60 č.s. 

102/23 
• účetní doklad č. 440063 ze dne 22.9.2023  

Pokladní doklad 
• výdajový pokladní doklad č. V00000175 ze dne 12.12.2023 ve výši 499 Kč za nákup PHM 
• účetní doklad č.  440086 ze dne 12.12.2023  
•  
• příjmový pokladní doklad č. P00000182 ze dne 19.12.2023 ve výši 1.955 Kč za prodej palivového 

dřeva 
• účetní doklad č. 440088 ze dne 19.12.2023  

 
 
 



Č. j.: KUJCK 25726/2024 
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 78984/2023/evpa 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 8 z 10 
 
 

Pokladní kniha (deník) 
• sestavena ke dni 30. 9. 2023 souhlasí (zůstatek) na Rozvahu sestavenou ke dni 30. 9. 2023 zůstatku 

účtu 261 - Pokladna 
Příloha rozvahy 

• sestavena ke dni 30. 9. 2023 
Příloha rozvahy 

• sestavena ke dni 31. 12. 2023 
Rozvaha 

• sestavena ke dni 30. 9. 2023 
Rozvaha 

• sestavena ke dni 31. 12. 2023 
Účtový rozvrh 

• platný pro rok 2023 
Účtový rozvrh 

• platný pro rok 2023 
Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu 

• sestaven ke dni 30. 9. 2023 
Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu 

• sestaven ke dni 31. 12. 2023 
Výkaz zisku a ztráty 

• sestaven ke dni 30. 9. 2023 
Výkaz zisku a ztráty 

• sestaven ke dni 31. 12. 2023 
Darovací smlouvy 

• Darovací smlouva uzavřená dne 21.6.2023, obec Pleše jako dárce, Služby Pleše s.r.o. jako 
obdarovaný, dárce daruje obdarovanému finanční dar ve výši 100.000 Kč na pokrytí nutných, 
především mzdových, nákladů po uzavření prodejny. Poskytnutí daru schválilo ZO na svém zasedání 
dne 21. 6. 2023 

• účetní doklad č. 000070 ze dne 30.6.2023 
• dle výpisu ze ZBÚ u Č.S. a.s., v.č. 070 obrat ze dne 30.6.2023 na částku 50.000 Kč 
• účetní doklad č. 000076 ze dne 21.7.2023 
• dle výpisu ze ZBÚ u Č.S. a.s., v.č. 76 obrat ze dne 21.7.2023 na částku 50.000 Kč 

Smlouvy a další materiály k přijatým účelovým dotacím 
• Oznámení o poskytnutí dotace z Krajského investičního fondu ze dne 5. 4. 2023, příjem investiční 

dotace zaúčtujte jako zálohu, na položku 4222 UZ 725, čerpání na položku 6xxx UZ 725 
• Smlouva o poskytnutí dotace z Krajského investičního fondu, ze dne 12. 4. 2023,  označení smlouvy 

SDO/OEKO/899/23, Jihočeský kraj jako poskytovatel, Obec Pleše jako příjemce, účelem dotace je 
poskytnutí peněžních prostředků na realizaci akce "Rekonstrukce prodejny smíšeného zboží v obci 
Pleše", akce bude realizována v termínu od 1. 5. 2023 do 31. 12. 2023, příjemci bude poskytnuta 
dotace jednorázově ve výši 3.000.000 Kč, přičemž tato částka představuje podíl 37,50 Kč                
z celkového rozpočtu akce, vyúčtování a vypořádání dotace předloží příjemce nejpozději do 30 dnů 
ode dne jejího ukončení závěrečnou zprávou.  

•  
• příjem dotace účetní doklad č. 000069 ze dne 26. 6. 2023 ve výši 3.000.000 Kč na položku 4222 UZ 

00725 
• dle výpisu ze ZBÚ u Č. S. a. s., v.č. 069 obrat ze dne 26. 6. 2023 

Smlouvy o dílo 
• Smlouva o dílo uzavřená dne 10. 4. 2023, obec Pleše jako objednatel, MS STAVMONT s.r.o. jako 

zhotovitel, předmětem smlouvy je veřejná zakázka s názvem "Rekonstrukce prodejny smíšeného 
zboží v obci Pleše - I. etapa", která je spolufinancována Evropským zemědělským fondem pro rozvoj 
venkova. V I. etapě bude realizována rekonstrukce části přízemí této budovy včetně přilehlých 
přístupových ploch tak, aby vznikl funkční celek. Přestavbou dojde k celkové změně dispozice 
stávajícího prostoru prodejny, k rozšíření prodejní plochy a jejímu rozdělení na obslužnou                 
a samoobslužnou část a k vybudování nového zázemí pro obsluhu, doba plnění díla v době od 1. 5. 
202š do 31. 12. 2023. Cen díla bez DPH  5.440.7509,26 Kč + 21 % DPH  1.142.559,44 Kč tj. celkem 
cena ve výši 6.583.318,70 Kč, tato cena je pevná a neměnná po celou dobu realizace díla.  

• zveřejněno na profilu zadavatele dne 11. 4. 2023 
 



Č. j.: KUJCK 25726/2024 
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 78984/2023/evpa 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 9 z 10 
 
 

Smlouvy o převodu majetku (koupě, prodej, směna, převod) 
• Kupní smlouva uzavřená dne 19. 7. 2023, Obec Pleše jako prodávající, fyzická osoba jako kupující, 

prodávající prodává kupujícímu část pozemku p.č. 1182/11a, 1182/11/b, 1182/11/c v k.ú. Pleše,, za 
dohodnutou kupní smlouvu ve výši 471,90 Kč, kupující zaplatí převodem na základě vystavené 
faktury do třiceti dnů ode dne podpisu této smlouvy, záměr obce prodat byl řádně zveřejněn na 
úřední desce obce od 5. 12. do 27. 12. 2022, schváleno v ZO dne 27. 12. 2022 usnesením č. 63/22, 
vyrozumění o provedeném vkladu do katastru nemovitostí ve věci sp. zn. V-4531/2023-303 právní 
účiny vkladu ke dni 20.7.2023 

• faktura vydaná č. 2023011 ze dne 9.8.2023 na částku 471,90 Kč za prodej pozemku 
• předpis faktury účetní doklad č. 610066 ze dne 9.8.2023 
• úhrada faktury účetní doklad č. 000082 ze dne 11.8.2023  
• dle výpisu ze ZBÚ u Č.S. a.s., v.č. 82 obrat ze dne 11.8.2023 
• vyřazení z majetku z účtu 031 0510 účetním dokladem č. 610061 ze dne 20.7.2023 
• vyřazovací protokol č. 2/23 číslo účtu 031 0510 inventurní číslo J/1ze dne 20.7.2023  

Smlouvy o věcných břemenech 
• V kontrolovaném období účetní jednotka neuzavřela žádnou Smlouvu na věcné břemeno jak v pozici 

povinného tak oprávněného 
Dokumentace k veřejným zakázkám 

• Dne 13. 10. 2022 byla vyhlášena zakázka "Rekonstrukce prodejny smíšeného zboží v obci Pleše. 
Předmětem zakázky byla realizace I. etapy rekonstrukce budovy občanské vybavenosti - prodejny v 
obci Pleše v rozsahu stanoveném projektovou dokumentací Stavební úpravy a nástavba dvou 
bytových jednotek objektu čp. 89,Pleše 1. etapa 

• ZO ze dne 12.9.2022 jsou uvedeny společnosti, které byly obeslány dne 13. 10. 2022, do konce lhůt 
podaly nabídku 4 společnosti, členové ZO začali s otevíráním obálek v pořadí došlých nabídek a s 
formální kontrolou, které byly slněny. Jelikož žádná z nabídek nesplnila zadávací řízení, doporučuje 
komise nevybrat žádnou z doručených cenových nabídek 

• ZO ze dne 12. 9. 2022 , usnesení č. 56/22 Starosta obce vznesl dotaz na MAS Třeboňsko, zda je 
možné požádat o udělení vyjímky týkající se prodloužení lhůty pro předložení kompletní 
dokumentace k zjednodušenému podlimitnímu řízení (současný termín byl 4.11.2022). Pokud ano, 
podáme žádost o udělení vyjímky na Ministerstvo zemědělství ČR. Pokud dojde k vyhovění žádosti, 
bude výběrové řízení provedeno opakovaně  

• ZO ze dne 1. 11. 2022 - starosta obce informoval o podané žádosti na MZe o udělení vyjímky týkající 
se prodloužení lhůty pro předložení kompletní dokumentace k zjednodušenému podlimitnímu řízení. 
Přezkumná komise doporučila udělení vyjímky, nyní se bude čekat na rozhodnutí MZe do konce 
ledna 2023.  

• Žádost o udělení vyjímky od MZe ze dne 31. 1. 2023, ministr zemědělství Ing. Zdeněk Nekula 
vyjadřuje na závěr Přezkumné komise vyhovět žádosti ve smyslu prodloužení lhůty pro předložení 
kompletní dokumentace do 70 dnů od udělení této vyjímky. O uvedeném závěru je současně 
informován i SZIF. 

• Dne 21.2.2023 byla vyhlášena zakázka Rekonstrukce prodejny smíšeného zboží v obci Pleše - I. 
etapa. Zjednodušené podlimitní řízení provedl zástupce zadavatele Mgr. David Kadlec, advokát, 
České Budějovice. Otevírání nabídek je z důvodu umožnění příjmu nabídek pouze v elektronické 
podobě neveřejné. Starosta obce jmenuje výběrovou komisi, kterou jsou všichni členové ZO, 
předsedou výběrové komise je starosta obce. Do konce lhůty podaly nabídku prostřednictvím 
elektronického nástroje NEN 11 společností. jediným hodnotícím kritériem je nejnižší nabídková cena 
bez DPH. V rámci hodnocení nabídek získala komise podezření na mimořádně nízkou nabídkovou 
cenu některých položek v nabídce dodavatele, který byl vyzván k objasnění způsobu stanovení cen 
některých položek. ZO souhlasí s výše uvedeným řešením výběrového řízení na akci, dle ustanovení 
č. 11/23 

• ZO ze dne 25. 3. 2023 - Hodnotící komise následně přistoupila k posouzení splnění podmínek účasti 
tohoto dodavatele v zadávacím řízení a neshledala závad. Vzhledem k uvedenému hodnotící komise 
doporučuje zadavateli rozhodnout o firmě MS STAVMONT s.r.o. jako o vybraném dodavateli 
stavebních prací na akci v nabídkové ceně ve výši 5.440.759,26 Kč. ZO rozhodlo o výběru tohoto 
dodavatele, který splnil veškeré požadavky zákona i zadavatele a pověřuje starostu obce jednáním     
k uzavření smlouvy o dílo s vítěznou společností - usnesením č. 13/23 

• postupováno v souladu s vnitřní směrnicí obce Pleše 
 
 



Č. j.: KUJCK 25726/2024 
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 78984/2023/evpa 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 10 z 10 
 
 

Vnitřní předpis a směrnice 
• Směrnice k veřejným zakázkám ze dne - listopad 2020, projednáno a schváleno v ZO dne 20. 11. 

2020, nabývá účinnosti dne 1. 12. 2020 
Zápisy z jednání zastupitelstva včetně usnesení 

• ZO ze dne 11. 9. 2023 - Smlouva o spolupráci při zajištění zpětného odběru, usnesení č. 28/2023 
• ZO ze dne 20.11.2023 - vyřazení drobného dlouhodobého majetku, usnesení č. 39/2023 
• ZO ze dne 27.12.2023 - střednědobý výhled rozpočtu na roky 2025 - 2027, usnesení č. 47/2023  

Zápisy z jednání zastupitelstva včetně usnesení 
• ZO ze dne 28. 12. 2022 - rozpočtové provizorium, usnesení č. 60/2022 
• ZO ze dne 22.3.2023 - rozpočet na rok 2023, usnesení č. 10/2023 
• ZO ze dne 21.6.2023, závěrečný účet, usnesení č. 19/23  

Účetní závěrka 
• za rok 2022 
• schváleno v ZO dne 21.6.2023, usnesení č. 20/2023 
• přeúčtování HV účetním dokladem č. 610053 ze dne 21.6.2023 
• stavová zpráva - odeslání dat do CSÚIS dne 10. 7. 2023 

 
 
 
 

 
 

 


		2024-02-20T10:57:03+0000




